[bookmark: _GoBack]宿迁市教育学会文件
宿教会﹝2021﹞004号
关于举办第十三届“行知杯”优秀论文评选活动的通知

各县（区）教育学会（教研室），宿迁经济技术开发区教育发展指导办公室，市湖滨新区、洋河新区社会事业局，苏宿工业园区劳动保障和社会事业局，市直各学校：
今年是伟大的人民教育家陶行知先生诞辰130周年。经研究，根据市教育学会工作计划及苏陶研〔2021〕3号通知要求，我会将举办第十三届“行知杯”优秀论文评选活动。现将有关事项通知如下：
一、参评对象
省陶研会实验学校教师；省陶研会会员学校的教师；省陶研会小教、学前、职教、特教四个专业委员会理事单位的教师；市教育学会团体（个人）会员，以及有志于学习、研究、践行陶行知教育思想的市属各级各类学校（幼儿园）教育工作者。
二、选题范围
1.学习和研究陶行知教育思想，促进课程、教育教学改革和学校发展；
2.学习陶行知崇高精神和高尚人格，加强师德建设和教师队伍专业化建设；
3.江苏省“十三五”教育科学规划“陶研专项”课题和省市陶行知研究会课题研究报告；
4.运用陶行知教育思想，探索当前课程改革、教学改革、德育改革和学校管理改革的热点问题；
5.学习《走近陶行知·学生读本》和《走近陶行知·教师读本》两个读本的心得体会；
 6.以抗击新冠肺炎疫情为主题对学生开展的生命教育、科学教育、公德教育和自我教育的教育教学案例或心得体会。
撰写论文必须融入陶行知思想，用陶行知思想指导教育教学实践，可以侧重以下几点：一是体现陶行知“平民教育”“乡村教育”“生活教育”“民主教育”“创造教育”“教学做合一”“爱满天下”“生活力教育”等教育思想、教育理念；二是指向教育教学实践，联系自己工作实际，突出应用性研究；三是要有新颖的观点，要有自己的思考，论文具有科学性、创造性、时代性。
三、参评条件
1.论文形式：研究综述、专题调查报告、实验报告、个案研究、叙事研究、教育随笔、教育活动案例分析等均可。
2.篇幅在3000～5000字左右，正文小四号宋体，A4纸打印。每篇加封面，封面上写清论文题目、作者姓名、学校全称及地址、邮编、联系电话等基本信息。
3.论文语法修辞要严谨规范。论文前要有“摘要”（200字以内）和“关键词”（3～5个）。文中注释统一用脚注，文后附参考文献，注释和参考文献要写明作者（主编、译者）、篇名（书名）、报刊名称及日期或期次（出版社及出版年份）、页码等项内容。
4.为严格学术规范、遵守学术道德，论文查重率应不超过25%，请参赛者提交1份论文在中国知网或其它软件的查重率检测结果。(检测结果放在封面和正文之间)
5.参赛者提交纸质稿、电子稿、汇总表各一份，每位参赛者最多提交论文两篇（确保所填信息准确，且文章电子稿、纸质稿、汇总表上面的论文名称、作者、单位一致），并将电子稿发至指定邮箱。
6.文档排版格式：
（1）论文纸质文档需按“封面、中国知网查重率检测结果、正文”排列装订，其中封面见附件1，封面中“学科”一栏，须按照“论文分类”要求填写。
（2）论文电子文档一律用word格式。竖式A4幅面，页边距：上边空白3.7cm；下边空白3cm；左、右空白各3cm。标题三号黑体字；摘要、关键字小四号楷体；正文小四号宋体；参考文献、注释用五号楷体字。
（3）论文电子文档命名：A1.题目或B15.题目的形式。(其中，字母代表县区，数字代表序号，题目代表论文标题；命名由县区及市直各校统一按市学会指定编号编排，见附件3)
四、论文分类
为便于教育论文的登记、归档、查阅和评审，参评论文分为以下类别：
小学语文、小学数学、小学科学、品社教育、政治教育、心理健康、卫生保健、中学英语、小学英语、中学语文、中学数学、物理教育、化学教育、生物教育、历史教育、地理教育、信息技术、音乐教育、体育教育、美术教育、教育科研、德育工作、综合实践活动、教师教育、幼儿教育、特殊教育、职业教育、课程建设、教育管理（含班主任工作）及其他（以上类别未涵盖均包括在内）。
五、论文报送
1.报送程序：论文作者向所在学校申报，学校集中报县区教育学会（教研室）或县（区）指定联络员；县（区）教育学会或联络员汇总后报市教育学会。市直各校以校为单位汇总直接报市教育学会。
2.各单位接收个人论文时，接收电子文档和纸质文档及汇总表各壹份。同时将论文相关信息录入“江苏省陶研会第十三届‘行知杯’参评论文汇总表”（Excel格式文档，见附件2）报各县区（要确保论文电子稿、纸质稿、汇总表上的作者、论文名称一致）。
3.各县区及市直各校将论文电子文档、纸质文档及论文汇总表按市要求统一编后（Excel表格形式）存入文件夹（文件夹名称为：XX县区行之杯论文xx篇）后发送市教育学会；
论文纸质稿封面右上角用铅笔编号且按序摆放，摆放顺序与汇总表及电子文档编号保持一致。汇总表一式二份，一份捆扎在纸质材料上面，一份交给市学会，纸质论文及汇总表由各县区统一报送市教育学会。
4.论文电子文档、纸质文档及汇总表上的相关信息要确保一致，否则由各单位安排专人现场重报。
5.参评论文稿件恕不退还，请自留底稿。
六、评选办法
1.“行知杯”论文评选工作在省陶研会统一组织下进行，参评论文由市教育学会组织初评，最终由省陶研会评审委员会复评和终评，分设一、二、三等奖和特等奖。
2.本次评选设立优秀组织奖，凡积极组织本校教师参与优秀论文评选活动，选送参评论文量多质高的学校可获该奖。
3.在评选论文的基础上，省召开优秀论文颁奖暨第十三届“行知伴我成长”论坛活动。
七、参评费用及报名办法
本着“以活动养活动”的原则，每篇论文收取评审费50元，主要用于宣传、组织、评审、颁奖等。评审费和文章一并交到各县区和有关单位，再由市教育学会代为收缴报省陶研会（评审费由各县区和市直各校5月10日前统一汇入以下账号（账户名称：宿迁市教育学会；开户行：建行宿迁分行营业部；账号：32001774536052500724），汇款时请注明交款单位）。各单位于2021年5月10-12日将论文纸质稿、汇总表及论文评审费报送市教育学会秘书处，并将论文汇总表电子稿及论文电子文档提前发送到指定信箱，逾期或未按要求报送恕不接收。
联系电话：84389425；联系人：朱翠平。
报送地点：市教育学会秘书处（市教育局11楼1105房间）。
电子信箱：jssqzcp@163.com。
附件：
1. 江苏省陶研会第十三届“行知杯”参评论文封面
2. 江苏省陶研会第十三届“行知杯”参评论文汇总表
3. 县区编号
4. [image: ]各县区教育学会（教研室）及有关单位联系人

宿迁市教育学会
2021年3月4日

5

image1.emf
宿

迁市教育 学 会

3213020902317